2 0 2 3年 9月2 5日

各 位

  会 社 名：株 式 会 社 あ さ ひ

   代表者名：代表取締役社長 下 田 佳 史

  (東証プライム市場：コ ー ド 番 号 ： 3 3 3 3 )

                     問合せ先：取  締  役   森  茂

電話番号： 0 6 ( 6 9 2 3 ) 7 9 0 0

TC F D提言への賛同表明及び情報開示に関するお知らせ

当社は、TC F D（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への賛同を表明するとともに

同提言に基づく情報開示をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．TC F D 提言への賛同表明

TC F D は、G 2 0 財務大臣・中央銀行総裁会議の要請を受けた金融安定理事会（F SB）によ

り、気候関連の情報開示及び気候変動への金融機関の対応を検討するために設立されました。

20 1 7 年に公表された TC F D による提言は、企業等が自社の事業活動に影響を及ぼす気候変

動に関するリスクや機会を開示することを推奨しています。

当社といたしましても持続可能な社会の実現に向けて、同提言への賛同を表明することとい

たしました。

２．TC F D 提言に基づく情報開示

 TC F D 提言の情報開示フレームワークに沿って、気候変動に関する「ガバナンス」「戦

略」「リスク管理」「指標と目標」について情報開示を当社ホームページにて公開いたしまし

た。

h t tp s : / / c o rp o r a te . c b -a sah i . c o . jp / s us t a ina b i l i t y / en v i r on m e n t / t c fd /

 引き続き、TC FD 提言に基づく情報開示の拡充に努めるとともに、サステナビリティに関

する諸課題への取組みを推進し、持続可能な社会の実現と企業価値の向上に努めてまいります。

以上

https://corporate.cb-asahi.co.jp/sustainability/environment/tcfd/